X 1883240

II n
2422

F.K.
120. 40.

Q. D. B. V.

FRIDERICOS

PIOS, FELICES, OPTIMOS, MAGNOSq; ac INVICTOS PRINCIPES,
Salutis Marchiæ

FUNDATORES, CONSERVATORES, PROPAGATORES,
Patriæ Patres

SEMPER AUGUSTOS,
Proxima Vta die Martii

Qvi
Serenissimi atq; Potentissimi Principis ac Domini,
**DN. FRIDERICI
WILHELMIMAGNI,**
MARCHIONIS BRANDENBURGICI, S. R. I. ARCHI-
CAMERARII ET ELECTORIS,
DUCIS

BORUSSIÆ SUPREMI, MAGDEBURGI, JULIÆ, CLIVIÆ, MONTIUM,
STETINI, POMERANORUM, CASSUBIORUM, &c. &c. &c.
DOMINI ac Nutricii Nostri Clementissimi,

&
SERENISSIMI PRINCIPIS ac DOMINI,

DN. FRIDERICI,
MARCHIONIS BRANDENBURGICI, ELECTORATUS HÆREDIS,
&c. &c.
DOMINI Nostri Clementissimi,

Ut &
SERENISSIMI PRINCIPIS ac DOMINI,

DN. ALBERTI FRIDERICI,
MARCHIONIS BRANDENBURGICI &c.
AUGUSTO NOMINI

In Fastis Sacer est,
ORATIONE SOLEMNI
exhibebit

Nobilissimus atq; Pereximius **JUVENIS**
JOHAN. WOLGANG. BEWERTUS, Berol. March.

Ad quam Audiendam
MAGNIFICUM UNIVERSITATIS RECTOREM, *Perillustres ac Generosissimos* COMITEM
& BARONES, PROFESSORES *Celeberrimos, Generosos atq; Nobilissimos* STUDIOSOS,
Eâ, quâ par est Humanitate INVITAT

TIDO HENRICUS à LITH,
ELOQUENTIÆ PROFESSOR ORDINARIUS.

Francofurti ad Viadrum, Typis JOHANNIS COEPELII, Acad. Typogr. A. 1685.

FRIDERICUS

PIOS BELICES OPTIMOS MAGNOSq; ACINTICIOS PRINCIPES

JOHANNIS MARSHALLI

FUNDATORIS; CONSERVATORIS; PROPAGATORIS;

RECTORIS; PATRIS

SEMPER ADORETI

PROFUNDI

Reverendissimi ac Potentissimi Principis ac Domini

DN. FRIDERICI

WILHELMIMANNI

MARCHIONIS BRANDENBURGICI, S. R. ARCHIE-

CAMERACENSIS ET ELECTORIS

BORUSSIE SUPREMI, MAGDEBURGICUS, JULIENSIS, CAMERACENSIS, MONTANI

STIRIENSIS, POMERANICUS, CASUBORICUS, &c.

DOMINI ac Archiepiscopi Electoris

REVERENDISSIMI PRINCIPIS ac DOMINI

DN. FRIDERICI

MARCHIONIS BRANDENBURGICI, ELECTORIS ATQUE HARBERG-

DOMINI ac Archiepiscopi

REVERENDISSIMI PRINCIPIS ac DOMINI

DN. ALBERTI FRIDERICI

MARCHIONIS BRANDENBURGICI, &c.

AUGUSTO NOMINI

IN ECCLESIA

ORATIONE SOLEMNI

habita

Reverendissimo ac Potentissimo

JOHANNI WOLFGANGO BEAUVERTUS, DOCTORI, MARCHI-

ac Archiepiscopi

MAGNIFICI UNIVERSITATIS RECTORIS, REVERENDISSIMI AC POTENTISSIMI COMITIS

et BARONIS, PROFESSORIS, et CENSURARUM RECTORIS, STUDIOSI

et, qui per se in Universitate

TIPO HENRICUS & LITHE.

REGIUMQUE PROFESSORUM ORDINARIUS

Francorum in Vindobona, Typis JOHANNIS COEPELII, Anno 1773.

UNIVERSITÄT
LEIPZIG

SÆpiusculè secum agitarunt eruditi, fortè casuqve semper hominibus nomina, an aliquo numine dentur, cùm inspectis rerum monumentis, inesse non rarò appellationibus omina abdita quædam sed vera ratione deprehensum est. Neqve enim rarò evenit, ut quæ imposita iis vocabula sunt, naturæ indolisqve animo impressæ præfagia futuriqve eventus notæ sint, atqve assumpto majorum nomine in eadem studia posterì transeant. Ac sicut heroicis quibusdam familiis nativæ quædam corporum notæ hæsisse leguntur, qualis olim lancea fuit Spartiatarum & Seleucidarum anchora, ipsis nascentium ingenita corporib⁹; ita & hæreditarias animi dotes cum nominibus in posteros spargi observatum est. Ipsæ certè sacræ literæ miram hanc indolis notarumqve conformitatem ostendunt frequentius, ubi divina providentia ex obeundis in vita negotiis hominumqve indole nascentibus nomina indidit & vel in adultis priora novis commutavit. Idqve Romanis persuasum adeò fuit, ut liberis suis nomina non nisi sacris solenniter factis deorumqve adhibito consensu atqve suffragiis imponerent, rerum verò gerendarum initia militumve delectum non nisi à bono nomine auspicarentur. Cùm enim frugalitate Pisones, Sapientiâ Lælios, pietate Metellos, uti in Panegyrico Plinius testatur, notabiles cernerent, atqve in Cassiis severitatem, in Brutis constantiam, in Fabiis amorem patriæ, in Valeriis populare studium hæreditarium, Appios contra dignitatis assertores perpetuos cernerent, hereditarias cum nomine virtutes crediderunt. Nec apud Persas defuisse nomini suo putatur Cyrus, Sol Persarum dictus, quem illi ut divinum lucis in cælo fontem venerati sunt. Et quàm appositè apud Græcos contusâ domitâqve Persici urfi sævitiâ malorum propulsionem expressit Alexander, Andreas robur, adversarium Antiochus, comitatem Æmilius, pietatem Eusebius, Crito iudicium? Quàm verè Nabal ipso nomine suo stoliditatem designavit? Imprimis verò Germanorum præ aliis gentibus in nominum impositione religio enituit, id imprimis operam dantium, ut indolemqve geniumqve hominum fausto